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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 7 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 19 september 2017 

 

§ 21 Anmälan om kontorsyttrande angående remiss av 
delbetänkandet ”God och nära vård – En gemensam 
färdplan och målbild SOU 2017:53” 

Remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 110-1064/2017, för 

yttrande senast den 25 augusti 2017 

Dnr 1.5-730/2017 

 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner anmälan om förvaltningens 

kontorsutlåtande som svar på remiss av delbetänkandet 

”God och nära vård – En gemensam färdplan och målbild 

SOU 2017:53”. 

 

Ärendet   

Äldreförvaltningen har redovisat ärendet i ett gemensamt med 

stadsledningskontoret tjänsteutlåtande daterat 2017-08-14.  

 

Kommunstyrelsen har till stadsledningskontoret och äldrenämnden 

remitterat delbetänkandet ”God och nära vård – En gemensam 

färdplan och målbild SOU 2017:53” för yttrande senast den 25 

augusti 2017. 

Socialdepartementet föreslår i delbetänkandet ”God och nära vård 

– En gemensam färdplan och målbild” bl.a. att tre nya principer 

ska styra hälso- och sjukvården: att vården ska vara lätt tillgänglig 

för kontakt och besök, att den ska organiseras nära befolkningen 

och vården ska ges som öppenvård i första hand.  

 

Stadsledningskontoret och äldreförvaltningen ställer sig i ett 

gemensamt kontorsutlåtande positiva till delbetänkandet och 

bedömer att förslagen kan ge stöd i stadens arbete för att nå 

visionen om Ett Stockholm för alla och verksamhetsmål 1.7 Alla 

äldre har en trygg ålderdom och får en äldreomsorg av god 

kvalitet. I likhet med Socialdepartementet anser 

stadsledningskontoret och äldreförvaltningen att hälso- och 

sjukvårdens struktur måste förändras för att kunna möta 

framtidens utmaningar. Detta kräver ett strategiskt och 

målmedvetet arbete som utgår från allmänhetens och patienternas 

behov.  

Stadsledningskontoret och äldreförvaltningen lyfter också fram att 

en viktig förutsättning för detta utvecklingsarbete är att tydliggöra 
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för alla aktörer att den gemensamma målbilden ska nås i 

samverkan med de olika huvudmännen. 

 

Yrkanden  

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättaren Catarina Carbell (S) samt 

med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred 

Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 7 fört vid 
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§ 22 Anmälan om kontorsyttrande angående remiss av 
betänkandet ”Läs mig! Nationell kvalitetsplan för vård 
och omsorg om äldre SOU 2017:21” 

Remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 110-1033/2017, för 

yttrande senast den 28 augusti 2017 

Dnr 1.5-696/2017 

 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner anmälan om förvaltningens 

kontorsutlåtande som svar på remiss av betänkandet ”Läs 

mig! Nationell kvalitetsplan för vård och omsorg om äldre 

SOU 2017:21”. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-08-28.  

 

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat 

betänkandet ”Läs mig! Nationell kvalitetsplan för vård och 

omsorg om äldre SOU 2017:21” för yttrande senast den 28 augusti 

2017. 

Regeringen beslutade i juni 2015 att tillsätta en särskild utredare 

för att ta fram ett förslag till nationell kvalitetsplan för 

äldreomsorgen. Den nationella kvalitetsplanen för vård och 

omsorg är en strategisk och långsiktig handlingsplan som är tänkt 

att genomföras under fyra mandatperioder åren 2019-2034. 

Handlingsplanen är inte avsedd att vara detaljstyrande, utan ska 

vara ett stöd i den lokala och regionala utvecklingen. Den ska 

också bidra till stöd inom de områden som kräver ett nationellt 

ansvar. 

Den nationella kvalitetsplanen är mycket omfattande med många 

förslag varför äldreförvaltningens synpunkter endast berör delar i 

den föreslagna kvalitetsplanen. I utredningen lämnas två 

författningsförslag, dels ett förslag om en ny bestämmelse i 

socialtjänstlagen som möjliggör för kommunerna att tillämpa 

förenklad biståndshandläggning för personer över 80 år för vissa 

insatser. Dels ett förslag om en ny bestämmelse i 

socialtjänstförordningen som förtydligar kravet på lämplig 

utbildning för enhetschefer inom äldreomsorgen.  

 


